supra referidos, o prazo de utilização será prorrogado, automaticamente, por igual número 

de dias em que perdurar o evento causador do atraso. 

12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1 As despesas decorrentes da presente licitação terão o valor estimado de até R$ 

15.240,00 (quinze mil e duzentos e quarenta reais) estabelecidos no orçamento do Exercício 

2016. O crédito necessário ao atendimento das despesas da presente licitação ocorrerá à 

conta dos recursos específicos: 6.2.2.1.01.01.071 - LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS, 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. 

13.

[...]

equipamento de informática para o CREF3/SC, em conformidade com o Item 1 e Termo de 

referência da Carta Convite 003/2016 do CREF3/SC. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1 As despesas decorrentes da presente licitação terão o valor estimado de até R$ 

15.240,00 (quinze mil e duzentos e quarenta reais) estabelecidos no orçamento do Exercício 

2016. 

O crédito necessário ao atendimento das despesas da presente licitação ocorrerá à conta dos 

recursos específicos: 6.2.2.1.01.01.071 - LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS, MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DO CONTRATO